
 

 

Obdrží: Zveřejněno na profilu zadavatele a odesláno všem známým dodavatelům 
Vyřizuje: Jana Šenková, RECTE.CZ, s.r.o. 
Dne: 21. 3. 2016 
 
PÍSEMNÁ ODPOVĚĎ NA DOTAZ DODAVATELE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM (11, 12 a 13) 
OU – Stavební úpravy objektu B, ul. Českobratrská 16, Ostrava 
 
Zadavatel:  Ostravská univerzita v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
Zastoupený:  MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
IČO:  619 88 987 

Pověřená osoba:  RECTE.CZ, s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Jana Šenková 
Telefon, email:  +420 597 461 313, recte@recte.cz 
 

 
Ostravská univerzita v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava zastoupená MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem (dále jen 
„zadavatel“) vyhlásila v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby OU – Stavební 
úpravy objektu B, ul. Českobratrská 16, Ostrava podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to zveřejněním Oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek dne 16. 2. 
2016 pod evidenčním číslem 524966 a dále zveřejněním textové části zadávacích dokumentace na svém profilu 
https://zakazky.osu.cz/ 
 
V uvedené věci byly zadavateli doručeny žádosti o dodatečné písemné informace k obsahu zadávacích podmínek 
předmětné veřejné zakázky, na které zadavatel v souladu s § 49 zákona ve lhůtě stanovené zákonem odpovídá 
prostřednictvím pověřené osoby takto: 
 
Žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám (lhůty a úplné znění dotazu): 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 15. 03. 2016 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 21. 03. 2016 
Písemná odpověď odeslána dodavatelům a zveřejněná na certifikovaném profilu zadavatele dne: 21. 03. 2016 
 
Dotaz č. 11.1: 
Protože pozice T/84 není zakreslena v půdorysu 1.NP m.č. 112 a v řezu D-D‘, žádáme o upřesnění odpovědi na dotaz 
č.8.3.-kotvení dle zvoleného systému. Kotví se kde, ke stropu, do boční stěny, jaké řešení s podhledem? Co je myšleno 
75 m rozvinutého závěsu v návaznosti na útlum, když celkem délka garnýží je 13,9 m a řasení 75 m? Žádáme o 
doplnění rozměrů látky s % řasením pro každou garnýž zvlášť. 
Písemná odpověď na dotaz č. 11.1: 
Pojezdová lišta bude kotvena do stropu. Zavěšený akustický podhled je od obvodové stěny odskočen o 400 mm. Závěsy 
jsou rozděleny na 3 části – 2 části hlediště, jedna část jeviště. Půdorysné délky závěsů od vstupu do hlediště – 5,5 m + 
4,9 m, jeviště 3,9 m. Výška závěsů v hledišti min 4,75 m, v jevišti 3,75 m. 

jeviště Motoricky ovládaná garnýž dl. 390cm  1 ks 

 
Samet nehořlavý, 5 šíří 20 bm 

    
hlediště Motoricky ovládaná garnýž dl. 550cm  1 ks 

 
Samet nehořlavý, 7 šíří 35 bm 

 
Motoricky ovládaná garnýž dl. 490cm , 1 ks 

 
Samet nehořlavý, 6 šíří 30 bm 

 
Montáž systémů nad 3m 15 bm 

 
Elektro montáž a seřízení 

  

 
Technická příprava 

  

 
Galanterie 26 bm 

 
Háčky 180 ks 

mailto:recte@recte.cz
https://zakazky.osu.cz/


 
Šití závěsů 115 m2 

 
Příprava k šití 

  

 
Zaměření a manipulace 

  

 
Věšení 

  

 
Pronájem lešení 

  

 
Doprava 

   
Spotřeby látky se počítá v běžných metrech nakupovaných od výrobce. 
Výpočet: délka garnýže x řasení (70 – 80 %), výsledek dělený šiří materiálu. Zaokrouhlit nahoru. To vynásobit výškou 
závěsu + materiál na záložky. K tomu rezervu na prostřih. Role jsou cca po 40 metrech a u každé role vzniká 
nevyužitelný prostřih. Výsledná délka nemá s původní délkou garnýží žádnou viditelnou vazbu. 
 
Dotaz č. 11.2: 
Žádáme o doplnění částečně chybějící odpovědi na dotaz 8.5. Výměra 29, 475 m2 je skutečně dle výkresu D1.1.b-65. 
Kde je tedy výměra stupňovité podlahy a zvýšené katedry m.č.214 a 307 dle výkresu D1.1b-63 a 64. Doplní zadavatel 
scházející m2? 
Písemná odpověď na dotaz č. 11.2: 
Zadavatel doplňuje výměru vyvýšených kateder a stupňovité podlahy viz níže. V této souvislosti zadavatel upozorňuje 
dodavatele, aby tyto nové skutečnosti zohlednili ve svých nabídkách, tzn., aby dodavatelé uvedli do výkazu výměr 
novou hodnotu u položky č. 276, a to 253,850 m2. 

276 K 763 763235350 
D+M stupňovité podlahy a zvýšené katedry - přesná skladba a konstrukce viz 
v.č.D.1.1b-63,64 - (dodávka + výroba + montáž/osazení/kotvení vč. kotvících 
prvků + spojovací prostředky + přesuny + ošetření kcí a povrchové úpravy) 

m2 253,850   0,00 VLASTNÍ 

        "kompletní provedení dle specif.PD, vč. všech souvisejících prací a dodávek-v.č.D.1.1b-63-64,TZ"       

        -dřevěná podlaha z jehličnatého řeziva SI dle ČSN 491531-1 (S10 dle DIN 4074, část 1), max vlhkost 16%     

        -impregnace prostředky proti dřevojaznému hmyzu, houbám, plísním            

        -konstrukce dřevěná z hranolů + OSB desky tl. 20 mm           

        
-spojovací materiály : ocelové hřebíky 4*120 mm, svorníky (závitové tyče prům. 10 mm, d= 200 (250 mm), zápustné vruty 
4x60 mm 

  

        -kompletní systémové řešení           

        "jednotková cena kompletní konstrukce vztažena na půdorysný rozměr !! Vč. přořezů"         

        (m.č. 214,307"           

        1,25*((1,5*6,48)+(0,6*1,0))   12,900       

        1,25*((2,0*6,48)+(0,3*1,0))   16,575       

        "m.č.214,307" 1,25*((89,6+89,9))   224,375       

        Součet   253,850       

 
Dotaz č. 11.3: 
Žádáme o doplnění částečně chybějící odpovědi na dotaz 9.1. Z odpovědi není jasné kolik průduchů a v jaké délce bude 
zaslepeno zabetonováním. Může zadavatel určit měrnou jednotku pro betonáž? 
Písemná odpověď na dotaz č. 11.3: 

37 K PK 311250500 
Provedení ověření funkčnosti komínových průduchů + zaslepení nefunkčních 
komínových průduchů (ztracené bednění + zabetonování C 16/20)  

soubor 1,000   0,00 VLASTNÍ 

        "kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. všech souvisejících prací a dodávek-v.č.D.1.1b-32-33, TZ, výpis prvků"   

        (1,0)   1,000       

        Specifikace: délka zaslepení cca 200 mm, průduchy 150/150 mm - 16kus, průduchy 150/300 mm - 2kus     

        Součet   1,000       

 
Dotaz č. 11.4: 
Reagujeme na odpověď 9.2 kdy, máme učit typ jednotky, která bude splňovat požadavky normy Ecodesign 2016. 
Domníváme se, že tímto nebudou stanoveny stejné podmínky pro všechny uchazeče. Určí zadavatel pro všechny 
uchazeče VZT jednotku se stejnými parametry odpovídající normě? 



 
 
Písemná odpověď na dotaz č. 11.4: 
Je nutné, aby dodavatelé v rámci dodávky a montáže VZT a klimatizačního zařízení pro objekt Českobratrská 16 
vycházeli z projektové dokumentace. Vzduchotechnické jednotky budou speciálně v letním období provozovány na 
cirkulační vzduch, dokud se teplota v místnosti (=v odsávacím potrubí) neupraví na požadovanou hodnotu. Teprve 
potom se otevře klapka pro přisávání čerstvého vzduchu (viz Final Draft, strana 6, bod 11 v příloze). V případě auly se 
navíc jedná o náhradu stávajícího vzduchotechnického zařízení (viz Blue Guide, str. 18, poslední odstavec). Na tato 
řešení se vztahují výjimky z nařízení komise EU 1253/2014.  
Součástí této odpovědi jsou i dva soubory 
- BLUE GUIDE_2014_CS.pdf 
- final_draft_faq_vu_21122015.pdf 
 
Dotaz č. 11.5: 
Silnoproud – Položka 50 celkem 3 ks v ocenění silnoproudu. Jedná se o specifikaci svítila D (divadelní svítidlo). 
V dokumentace jsme nenašli podrobněji informace. Můžete zadavatel specifikovat o jaké svítidlo se jedná? 
Písemná odpověď na dotaz č. 11.5: 
Kvalitní celohliníkové jevištní reflektory s COB LED diodami. Funkce Stand Alone a Master/Slave, ovládání DMX, 
Strobo, LCD displej, manuální Zoom, rámeček na filtry, teplota barev 3200K.  
Ideální použití v divadlech, TV studiích a na pódiích. 
Technická data 
Napájení: 230 V AC, 50 Hz ~ 
Spotřeba elektrické energie: 55 W/90 VA 
DMX řídící kanály: 1/3  
DMX512 připojení: 3-pin XLR 
Typ LED: Array 50 W, bílá 
Barevná teplota: 3200 K 
Rozměry (DxŠxV): 280 x 270 x 335 mm 
Hmotnost: 4 kg 
Stupeň elektrického krytí: IP20 například 

 

 
Žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám (lhůty a úplné znění dotazu): 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 17. 03. 2016 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 23. 03. 2016 
Písemná odpověď odeslána dodavatelům a zveřejněná na certifikovaném profilu zadavatele dne: 21. 03. 2016 
 
Dotaz č. 12: 
Ve slepých výkaz úplně chybí výkaz na AV techniku, nikde nevidím žádnou elektroniku atp..Výkaz tady jakýsi je, ale je to 
jen trubkování. 
Písemná odpověď na dotaz č. 12: 
Ano, to je v pořádku. V této fázi dodávky bude řešeno pouze trubkování pro AVT. 
 

 
Žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám (lhůty a úplné znění dotazu): 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 18. 03. 2016 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 24. 03. 2016 
Písemná odpověď odeslána dodavatelům a zveřejněná na certifikovaném profilu zadavatele dne: 21. 03. 2016 
 
Dotaz č. 13.1: 
Ve výkazu výměr je uvedena položka 

260 K 762 762881022 
D+M dřevěné obložení stěn vnitřních , vč. podkladního nosného roštu, 
povrchových úprav 

m2 83,457 

Žádáme zadavatele o upřesnění specifikace řešení obkladu. 
 

http://www.hdt.cz/fotocache/bigorig/41602100.JPG
http://www.hdt.cz/fotocache/bigadd/41602100_01.JPG
http://www.hdt.cz/fotocache/bigadd/41602100_03.JPG
http://www.hdt.cz/fotocache/bigadd/41602100_02.JPG


Písemná odpověď na dotaz č. 13.1: 
Dřevěný lamelový obklad z modřínového dřeva, š. lamel 200 mm, na péro a držáku. Povrchová úprava matným lakem. 
 
Dotaz č. 13.2: 
Konstrukce truhlářské:  

359 K PK 766444537 
T-30 - D+M Střešní výlez rám dřevo, 450x550mm, křídlo z AL, rám z dřevěného 
lepeného profilu, osazení pantů vlevo, 2x do skládané krytiny, 1x do falcované 
plechové krytiny 

ks 2,000 

ve výkazu je v případě položky T30 uveden počet 2 kusů, popis je na 3ks, ve výpisu D.1.1b-62 TABULKY PSV je taktéž 
uvedeno v počtu 3 kusů. Podle půdorysu střechy se domníváme, že správný počet jsou kusy 2. Nejedná se o duplicitu 
s prvkem T96? Výlezy by měly být všechny do skládané krytiny. Žádáme zadavatele o upřesnění počtu. 
Písemná odpověď na dotaz č. 13.2: 
T30 – 2 ks, T82 – 1 ks, T96 – 1 ks. 
 
Dotaz č. 13.3: 
Konstrukce montované z desek, dílců a panelů. V popisu položky 

276 K 763 763235350 
D+M stupňovité podlahy a zvýšené katedry - přesná skladba a konstrukce viz 
v.č.D.1.1b-63,64 - (dodávka + výroba + montáž/osazení/kotvení vč. kotvících 
prvků + spojovací prostředky + přesuny + ošetření kcí a povrchové úpravy) 

m2 29,475 

je uvedeno, že související dokumentací jsou výkresy v.č.D.1.1b-63-64. Domníváme se, že související výkres je D.1.1b-
65 ZVÝŠENÉ KATEDRY - M.Č.305,306. Dotaz na zadavatele – která položka ve výkazu řeší D+M stupňovitých podlah 
v místnostech 214 a 307? 
Písemná odpověď na dotaz č. 13.3: 
Viz odpověď zadavatele na dotaz č. 11.2. 
 
Dotaz č. 13.4: 
V A, B Průvodní a Souhrnná technická zpráva na straně 25 je uvedeno, že Venkovní oplechování a klempířské výrobky 
z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou HB Polyester. V D.1.1a Technická zpráva je uvedeno, že materiálem pro 
oplechování je TiZn tl 0,8mm. Výkaz výměr k ocenění uvádí též TiZn.  
Písemná odpověď na dotaz č. 13.4: 
Oplechování je navrženo z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou HB polyester, tl. 0,6 mm, barva šedá, 
oplechování bude provedeno na nárožích a úžlabích, na obvodové římse a válcovitém vikýři. 
 
Dotaz č. 13.5: 
Na prohlídce stavby dne 16. 3. 2016 nebylo umožněno navštívit prostory, kde má docházet k vyklízecím pracím, 
demontážím dřevěných, ocelových a betonových konstrukcí jako např. podkroví, m.č. 005, 012, 100c, 120, 129, 
mezipatro – sklad pilin, 311, 312, 400, apod. Může zadavatel poskytnout fotodokumentaci k získání přesnější představy 
o prováděných pracích? 
Písemná odpověď na dotaz č. 13.5: 
Prohlídka místa plnění se uskutečnila dne 16. 3. 2016 od 8:30 hodin se srazem před budovou OU na ulici Českobratrská 
16. Na této prohlídce bylo umožněno všem jeho účastníkům prohlédnout si prostory místa plnění předmětu veřejné 
zakázky. Požadavek, který tazatel v uvedené věci vůči zadavateli uplatňuje, mohl uplatnit v den konání prohlídky místa 
plnění.  

S ohledem na vznesený dotaz však poskytuje zadavatel všem známým dodavatelům pořízenou fotodokumentaci 
prostor, v níž dojde k plnění předmětu veřejné zakázky. Vzhledem k velikosti souboru ve formátu .jpg není možné 
z důvodů kapacity internetového úložiště zadavatele umístit tento soubor na jeho profil. Z těchto důvodů proto odkazuje 
zadavatel na internetovou úschovnu, z níž lze uvedené soubory získat. Přístup (odkaz) bude vzhledem k provoznímu 
řádu úschovny (www.uschovna.cz/zasilka/HVX539EBW4BG9PXE-SS4) umožněn do konce lhůty pro podání nabídek, 
tj. do 11. 4. 2016 do 9:00 hodin (zadavatel bude nucen odkaz aktualizovat, dodavatelé budou vždy informováni o 
aktuálním odkazu na profilu zadavatele). V případě, že budou dodavatelé požadovat předání shora citovaného souboru 
na DVD disku, získají jej na adrese pověřené osoby (RECTE.CZ, s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava, 
+420 597 461 313, recte@recte.cz).  
 
Jana Šenková 
osoba oprávněná jednat za zadavatele  

http://www.uschovna.cz/zasilka/HVX539EBW4BG9PXE-SS4

		2016-03-21T15:45:59+0100




